
Česká školní inspekce                Příloha č. 7.6 k čj: ČŠI 233/06-3

Česká školní inspekce

Středočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Velké Přítočno, okres Kladno

Velké Přítočno 225, 273 51 Unhošť 

Identifikátor školy: 600 043 771

Termín konání inspekce: 25. září 2006

Čj: ČŠI 1109/06-02
Signatura bb3aa102



leden  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem jednotřídní mateřské školy - příspěvkové organizace (dále jen MŠ) s kapacitou 
27 dětí je Obec Velké Přítočno. MŠ s vlastní školní jídelnou (dále jen ŠJ) je umístěna 
v přízemí účelově postavené budovy. V době konání inspekce bylo zapsáno celkem 27 dětí, 
z toho tři děti na čtyři hodiny denně. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Zaměření inspekce :
A. Posuzování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 
podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ŠZ).
B. Posouzení podmínek k zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví dětí v MŠ (přijatá opatření 
v souvislosti s dětskými úrazy ve školním roce 2005/2006)
Posuzované období
A. Školní rok 2005/2006 a aktuální stav v době konání inspekce
B. Školní rok 2005/2006

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

A. Posuzování vybraných ustanovení ŠZ

1. Platnost dokumentů osvědčujících vznik školy
Poslední Zřizovací listina ze dne:
Zřízení MŠ bylo doloženo platnou Zřizovací listinou ze dne 19. května 2003, vydanou Obcí 
Velké Přítočno, okres Kladno.
Předložený dokument je v souladu se skutečností.

2. Posouzení dodržování vybraných ustanovení § 144 odst. 1 ŠZ – Údaje v rejstříku škol 
a školských zařízení
Dokument Rozhodnutí - mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení, vydaný dne 5.2.2003 Krajským úřadem Středočeského kraje odbor školství, mládeže 
a sportu, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, Č.j.: OŠMS/2263/2003We, s účinností od 1.1.2003
není uveden v oddílu „Adresa“ název ulice (Nová) MŠ tak, jak je zaneseno ve Zřizovací 
listině. Rovněž tak v Protokolu o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení,
ze dne 25.8.2006, vydaném Krajským úřadem Středočeského kraje odbor školství, mládeže 
a sportu, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, Č.j.:117955/2006/KUSK není název ulice (Nová) MŠ 
uveden.
Všechny povinně zapisované údaje v rejstříku škol jsou uvedeny správně s výjimkou názvu 
ulice v přesném označení místa, kde se vzdělávání uskutečňuje. V tomto smyslu nejsou tedy 
údaje ve výše uvedených dokumentech zapsány v souladu se skutečností.

3. Posouzení dodržení kapacity školy
Kapacita MŠ uvedená ve Zřizovací listině ze dne 19.5.2003, vydané Obcí Velké Přítočno, 
okres Kladno, nebyla Protokolem o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení 
ze dne 25.8.2006 změněna, navýšena byla pouze kapacita ŠJ.
Kapacita MŠ byla dodržena.



leden  20063

4. Posouzení dodržování ustanovení § 149 odst. 2 ŠZ – Zápis změny v údajích
Žádost o zápis změny v údajích dle § 149 odst. 2 (respektive absenci kompletního údaje místa 
uskutečňování vzdělávání - viz odstavec 2) nebyla ředitelstvím MŠ podána.
Ustanovení § 149 odst. 2 ŠZ – Zápis změny v údajích nebylo dodrženo.

5. Posouzení podmínek přijímání dětí
Pro školní rok 2006/2007 přijala ředitelka v době konání zápisu do MŠ 12 přihlášek. 
Vzhledem k tomu, že všechny žádosti splňovaly kritéria přijímání dětí, byly všechny děti 
do MŠ přijaty. Vzhledem k počtu volných míst nemusela ředitelka upřednostnit děti 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky (§ 34 odst. 4 ŠZ). V měsíci srpnu 
přijala ředitelka MŠ tři další přihlášky, z nichž bylo přijato pouze jedno nejstarší dítě, a to
na uvolněné místo z původních 27 zapsaných dětí.
Podmínky přijímání dětí byly shledány v souladu s právním předpisem.  

B. Posouzení podmínek k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí v MŠ

Na oba drobnější úrazy dětí (poranění hlavy ve třídě a poranění ruky na školní zahradě) 
v loňském školním roce ředitelka aktuálně reagovala a učinila následující opatření :
 okamžitě nařídila denní fyzickou prohlídku všech prostor školní zahrady před příchodem 

dětí
 dětem byla zdůrazněna pravidla chování ve třídě, na školní zahradě i mimo MŠ
 na provozní poradě projednala okolnosti úrazů, stanovila úkoly pro jejich opatření a nově 

stanovila zásady pro prevenci.
Výše uvedené postupy dokládají zápisy v Přehledu výchovné práce, Provozních poradách, 
Knize úrazů a Záznamech o úrazu.
Z obou úrazů ředitelka vyvodila náležitá opatření.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ze dne 19. května 2003, vydaná Obcí Velké Přítočno, okres Kladno.
2. Rozhodnutí – mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 

vydané dne 5.2.2003 Krajským úřadem Středočeského kraje odbor školství, mládeže 
a sportu, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, Č.j.: OŠMS/2263/2003We s účinností 
od  1.1.2003

3. Protokol o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 25.8. 2006, 
vydaný Krajským úřadem Středočeského kraje odbor školství, mládeže a sportu, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 Č.j.:117955/2006/KUSK 

4. Přihlášky – 12 přihlášených dětí 
5. Evidenční listy všech 27 zapsaných dětí pro školní rok 2006/2007
6. Školní matrika
7. Školní vzdělávací program s přílohami ze dne 1.1.2002
8. Kniha úrazů založena 1.1.1998
9. Záznam o úrazu 2x

10. Zápisy z provozních rad ve školním roce 2005/2006
11. Přehled výchovné práce za školní roky 2005/2006 a 2006/2007
12. Přehled o docházce dětí za školní roky 2005/2006 a 2006/2007



leden  20064

ZÁVĚR

A. Posouzením formálních náležitostí podle vybraných ustanovení ŠZ pro předškolní 
vzdělávání v ustanovení § 144 odst. 1 odstavec g) ŠZ – Údaje v rejstříku škol a školských 
zařízení bylo zjištěno, že nebyla dosažena shoda mezi zápisem v rejstříku škol a Zřizovací 
listinou MŠ. Dále nebylo dodrženo ustanovení § 149 odst. 2 ŠZ – Zápis změny v údajích.
Ostatní formální náležitosti byly shledány v pořádku.

B. Mateřská škola přijala opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zuzana Bečvářová Z.Bečvářová, v.r.

Členka týmu Iva Nestávalová Nestávalová,v.r.

V Praze dne 4.10.2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, 
Středočeský inspektorát, Praha 9 – Jarov, Učňovská 100/1, PSČ 190 00, Mgr. Zuzana 
Bečvářová. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 10.10.2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Hana Wolfová Wolfová. v.r.



leden  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-11-09 ČŠI 1266/06-02

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




